
Strana 1 (celkem 12) 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

         ZA ŠKOLNÍ ROK 2021 – 2022 
 

 

 

 

1. Základní údaje o škole 

• Základní umělecká škola, Votice, Malé náměstí 362 

Votice, Malé náměstí 362, 25901 

IČO 70843554  IZO 110012101 

• Kontakty: 

604 402 405,  

milan.vcelak@zusvotice.cz,  

www.zusvotice.cz 

 Ředitel školy: Milan Včelák 

      Škola nemá statutárního zástupce, ale v době nepřítomnosti ředitele jej zastupuje: 

      Bc. Marie Kumštová 728 044 917, 317 812 317  Kumstova.Marie@seznam.cz 

    Vedoucí pedagog: Mgr. Markéta Prodanová 737 966 954 marketa.ciperova@seznam.cz 

 

Poslední zápis v rejstříku škol a školských zařízení je ze dne 23. 2. 2016 pod č. j. MSMT -

42224/2015-3. Na základě usnesení Rady Středočeského kraje č. 049-23/2012/RK ze dne 11. 6. 2012 

byl do funkce ředitele školy jmenován pan Milan Včelák s účinností od 1. 8. 2012. 

 

 

2. Charakteristika školy 

• Hlavním účelem a předmětem činnosti školy, je poskytování vzdělání v jednotlivých uměleckých 

oborech a je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění.  Doplňková činnost není 

poskytována. Výuka obsahuje 3 obory -výuku hudebního oboru (HO), tanečního oboru (TO) a 

výtvarného oboru (VO). Doplňkovou činnost škola nemá. 

• Sídlo školy je ve Voticích a výuka probíhá také na 3 odloučených pracovištích v jiných obcích 

okresu Benešov a to: Miličín ZŠ Tyršovo náměstí 248, Střezimíř čp. 110 a Neveklov ZŠ Školní 

301. Učební prostory jsou ve školních třídách se standartním školním vybavením, které je dle 

možností pravidelně doplňováno a zlepšováno. Na pobočce Střezimíř využíváme místnost na 

místním úřadě, který se aktivně podílel na výbavě učebny a standartního zázemí. 

• Škola je právním subjektem založeným zřizovací listinou ze dne 1. 10. 2001 pod číslem jednacím: 

OŠMS/5856/2001. 

• Škola vyučuje dle schválených plánů MŠMT a od 1. 6. 2012 má v platnosti svůj školní vzdělávací 

program. Ověřování školních vzdělávacích programů probíhá formou postupových zkoušek. 

mailto:milan.vcelak@zusvotice.cz
mailto:kumstova.Marie@seznam.cz


Strana 2 (celkem 12) 

• Základním cílem výchovně vzdělávacího procesu je vzdělávat žáka v kulturním prostředí, 

vychovávat žáky schopné se podílet na kulturním životě, zkvalitňovat a modernizovat výuku dle 

požadavků doby, podporovat spolupráci všech oborů, podporovat součinnost školy a rodiny. 

Specifikem daného roku byla distanční výuka, která s sebou přinesla změny ve stylu výuky. 

Hlavní změnou byl přechod do internetového prostředí a výuka s pomocáí webových aplikací. 

• Uměleckou radu škola nemá. 

• Škola je členem Asociace ZUŠ od 7. 4. 2006 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 

 

Změny ve skladbě uměleckých oborů - přidáno studium trombonu a sborového zpěvu 

 

 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2021)  

Kapacita 

školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  

v uměleckém oboru  

Skutečný 

počet 

žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 

dramat. 
hudební taneční výtvarný 

literárně 

dramat. 

350 210 90 150 --- 349 188 60 101 --- 
1 bez dospělých 

 

Kapacita školy je 350 žáků, k danému datu bylo ve škole 349 dětí. V hudebním oboru jich 

studovalo 188, v tanečním 60 a ve výtvarném 101. 

 

 

 

 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2021) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 30 0 

Hudební obor – individuální výuka 164 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 51 0 

Výtvarný obor  92 0 

Literárně dramatický obor --- --- 

Celkem  337 0 

 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2021) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 



Strana 3 (celkem 12) 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 0 0 

Hudební obor – individuální výuka 8 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 2 0 

Výtvarný obor  2 0 

Literárně dramatický obor --- --- 

Celkem  12 0 

 

 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2021) 

Kód a název oboru 
Počet dospělých 

 - celkem  

z toho žáci denního 

studia ze SŠ a VOŠ  

Hudební obor – individuální výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 0 0 

Výtvarný obor  0 0 

Literárně dramatický obor --- --- 

Celkem  0 0 

 

Hudební obor:  

klavír 1101, elektronické klávesové nástroje 1102, akordeon 1103, housle 1201, violoncello 1203, 

kytara 1206, zobcová flétna 1301, příčná flétna 1302, klarinet 1305, saxofon 1306, trubka 1307, 

trombon 1309, tenor 1310, bicí nástroje 1401, sborový zpěv 1602, sólový zpěv 1603 

 

• Pobočky školy  

Hudební obor kytara klavír př. flétna keyboard zbc. flétna 

Miličín, Tyršovo náměstí 248  0 4 0 2 1 

Střezimíř čp. 110                                                 0 4 0 1 0 

Neveklov, Školní 301     2 0 1 0 2 

 

Výtvarný obor Plošná tvorba 

Neveklov Školní 301     16 

 

Škola má 3 pobočky, Miličín, Střezimíř a Neveklov. Hudební obor studuje 17 a malbu 16 žáků. 



Strana 4 (celkem 12) 

 

 

• Cizí státní příslušníci školy 

Země počet 

Ukrajina 2 

 

 Ve školním roce měla škola 2 zahraniční žáky a to ze státu Ukrajina, kteří na škole studují již delší 

dobu. V daném roce žádný jiný zájem nebyl. 

 

• Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů: 

Kraj počet 

Jihočeský 2 

 

Stejný počet jako minulý školní rok byl i počet dojíždějících z jiných krajů. 

 

• Zkušenosti se vzděláváním žáků s mimořádným nadáním a se speciálními vzdělávacími 

potřebami nemáme 

 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání  

 

Přijímací talentové zkoušky na všechny obory, jsme realizovali v období  7. – 18. 6. 2020. O konání  

a organizaci talentových zkoušek, škola informovala veřejnost prostřednictvím webových stránek 

školy, uveřejněním v místním tisku a informačními plakáty v prostředí školy. Vyrozumění o 

výsledcích přijímacího řízení bylo rodičům zasláno elektronickou cestou. Doplňující talentové 

zkoušky proběhly v měsíci září 2020, dle domluvy s jednotlivými zájemci. 

 

 

• Přípravný 

stupeň 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

uchazeči 15 7 10 

přijatí 11 6 7 

 



Strana 5 (celkem 12) 

První stupeň Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

uchazeči 35 49 22 

přijatí 31 27 11 

 

 

Druhý stupeň Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

uchazeči 0 0 0 

přijatí 0 0 0 

 

Počet přijatých 

žákův do 1. stupně 

v průběhu 2020/21 

 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

žáci 5 12 10 

dospělí 0 0 0 

 

 

Počet přijatých 

žákův do 2. stupně 

v průběhu 2020/21 

 

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

žáci 1 0 0 

dospělí 0 0 0 

 

Počty zájemců o studium jsou v číslech v zásadě dlouhodobě podobná. Na každý obor se hlásí 

každoročně 40 až 50 žáků. Dlouhodobě platí postupné nabírání nových žáků ve školním roce 

v hudebních oborech. Ve výtvarném a tanečním je situace odlišná, žáci musí čekat více let, než 

můžeme jejich zájem uspokojit. 

 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 

• Postupové zkoušky absolvovalo 345 žáků, všichni úspěšně 

• I. stupeň základního studia ukončilo 12 žáků závěrečnou zkouškou 



Strana 6 (celkem 12) 

• Během školního roku ukončilo docházku 34 žáků 

• 1 žákyně byla přijata na střední uměleckou školu Bechyně 

 

6. Údaje o pracovnících školy 
 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2021) 

Počet pracovníků 

celkem fyzický 

/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– s odbornou kvalifikací1 

23/13,14 2/1,5 21/11,65 15/8,48 
1 ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

V ZUŠ Votice pracuje 21 pedagogů, jedna ekonomka a jedna technická pracovnice 

 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 9. 2021 

Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření  

(AMU, AVU) 

VŠ – Ped. fakulta 

 – obory s uměl. zam. Konzervatoř  

– 6letá 

Konzervatoř 

 – 4letá 
Jiná VŠ 

Jiná VOŠ  

nebo SŠ magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

4 1 1 2 7   6 

Z celkového počtu 21 pedagogů má 5 z nich dokončené magisterské studium a 3 bakalářské 

studium. Absolventy 6letého studia konzervatoře je 7 pedagogů. Absolventem jiné VOŠ či SŠ je 

6 pedagogů, 2 z nich mají uznán statut výkonného umělce a 4 studují konzervatoř, nebo 

pedagogickou fakultu. 

• Rok ukončení funkčního studia (FS), tj. studia pro ředitele škol nebo studia pro vedoucí 

pedagogické pracovníky:  

Ředitel - 2013 

 
 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2021) 

Počet učitelů s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

6 2 2 7 4 

V ZUŠ Votice působí pedagogové s dlouholetou praxí (4 pedagogové mají praxi delší než 30 let), 

avšak škola je otevřena i začínajícím pedagogů, (6 pedagogů má praxi do 5 let). 

• Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci: 

• 1 učitel je orchestrálním hráčem v Hudbě Hradní stráže, dechové hudbě Strahovanka a vyvíjí 

vlastní orchestrální aktivitu (taneční, swingová a dechová hudba), orchestr Varhana O. Baurera 

• 1 učitel se věnuje skladatelské činnosti a jeho díla jsou veřejně provozována a působí 

v symfonickém orchestru města Tábor Bolech 

• 1 učitel působí ve skupině ETC V. Mišíka, I. Hlase, Bratři Ebenové, a další, dále působí jako 

studiový hráč a lektor na hudebních kurzech 

• 2 učitelé jsou členy Hudby Hradní stráže a Policie ČR 



Strana 7 (celkem 12) 

• 1 učitel je koncertní sólista u Ústřední hudby Armády ČR, dechové hudbě Krajanka, orchestru 

FOK hl. města Prahy a dalších tělesech 

• 1 učitelka působí u příležitostných profesionálních symfonických orchestrů 

• 1 učitelka působí v uskupení ABBA STARS 

• 1 učitel je orchestrálním hráčem v Hudbě Hradní stráže, v orchestru Pražské film - harmonie, 

dechové hudbě Jižani a hostuje v orchestru Plzeňské filharmonie 

• 1 učitel působí ve formacích Marty’s Henpecked Club, ZUŠ band Modřany a Kentonmania Big 

Band Praha 

 

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2021) 

Počet učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 
Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 6 2 4 7 2 1 43 

z toho žen 2 2 1 2 1 0 41 

Věková struktura pedagogů navazuje na délku jejich praxe. Nejpočetnější skupinou jsou 

pedagogové ve věku 51-60 let a pedagogové ve věku do 30 let. (13) 

• Personální změny ve školním roce:  

- Příchozí:  

- 1 zaměstnanec studující pedagogiku na KU a klavír na Mezinárodní konzervatoři 

- 1 zaměstnanec studující konzervatoř Plzeň  

- 2 zaměstnankyně, absolventka pedagogické fakulty (Bc.), absolventka VOŠ pedagogiky tance 

(obě zástup za mateřskou dovolenou) 

Odchozí:  

1 absolventka taneční konzervatoře 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků  

(ve smyslu vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 

komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů) 

• Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

- Martin Knesl - Konzervatoř Plzeň, obor kontrabas a basová kytara 2023 

- Martin Kravka – Státní konzervatoř Praha, obor basová kytara 2023 

- Jan Včelák - Mezinárodní konzervatoř Praha, obor klavír 2026 

• Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

- Miroslav Nejdl - Státní konzervatoř Praha, obor trombón 2025 

- Jan Včelák - Karlova Univerzita, obor hudební výchova 2025 

- Renata Hánová – Karlova Univerzita, pedagogika 2024 

• Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře) 

a samostudium 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí 

Milan Včelák – Nesuchyně – zřizovatel, - konference AZUŠ 



Strana 8 (celkem 12) 

b) Milan Včelák – 3 měsíční kurz – problematika výuky žesťových nástrojů, základy dirigování 

(konzervatoř Pardubice) 

• Finanční náklady vynaložené na DVPP činily 6 552Kč 

 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

• V hodnoceném roce se škola tradičně zúčastnila soutěží MŠMT. Okresní kolo pořádala naše škola 

v budově samé a v refektáři Votického kláštera. Soutěže se účastnilo 12 žáků a žákyň a do 

krajských kol postoupilo 7 z nich, a to ve hře na zobcovou flétnu, klarinet, tenor, trubku, zpěv a 

bicí nástroje. V kategorii smyčcových souborů, jsme se neúčastnili. 

• Veřejné prezentace výsledků školy  

Datum Název 

23. 06. 2022  Taneční vystoupení 

23. 06. 2022 Koncert akordeony 

23. 06. 2022 Koncert třídy Neveklov 

22. 06. 2022 Třídní koncert  

22. 06. 2022 výchovné vystoupení pro ZŠ a MŠ Votice 

20. 06. 2022 Třídní koncert  

17. 06. 2022 Třídní koncert housle 

14. 06. 2022 Třídní koncert trumpety 

13. 06. 2022  Třídní koncert sólového zpěvu 

13. 06. 2022 Výstava keramiky 

10. 06. 2022  Koncert - Noc kostelů 

07. 06. 2022  Absolventský koncert  

31. 05. 2022  Vr. Janovice koncert orchestru 

26. 05. 2022  ZUŠ OPEN 

25. 05. 2022  ZUŠ OPEN  

23. 05. 2022  Třídní koncert 

10. 05. 2022  Výstava výtvarného oboru 10.5. - 19. 6. 2022 

24. 01. 2022  Třídní přehrávka Pavla Rabase 

23. 12. 2021  Vánoční slovo Votice 

21. 12. 2021  Vánoční troubení  

21. 12. 2021  Koncert třídy  

21. 12. 2021  Koncert Miličín 

12. 12. 2021  vánoční koncert Miličín 

12. 12. 2021  Koncert koledy 

26. 11. 2021  Vánoční strom Votice 



Strana 9 (celkem 12) 

Foto a video dokumentace z proběhlých školních akcí je k zhlédnutí na webových stránkách a 

facebooku školy. 

 

• Mezinárodní aktivity školy a spolupráce se zahraničními školami – škola tyto aktivity nemá 

• Organizace soutěží a další významné aktivity školy – pořádání okresního kola soutěží MŠMT 

• Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty 

Spolupráce s obcí a místní samosprávou je na standartní úrovni a funguje dlouhodobě bez 

problémů. Komunikace se zřizovatelem probíhá dle požadavku zřizovatele a jeho úkoly jsou 

plněny,  s rodiči probíhá dle daných potřeb a aktivit školy, vyšší je v době veřejných vystoupení 

a v případě studijních výkyvů. V příštím roce jsou naplánovány nově dny otevřených dveří a 

rodičovské schůzky. 

  

9. Programy a projekty: 

ZUŠ Votice je zapojena do projektu s názvem:  

Šablony pro ZUŠ Votice, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014252 v rámci Výzvy č. 

02_18_063 ŠABLONY II., Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 

Projekt je podpořen prostředky Evropského sociálního fondu v rámci OP VVV a státního 

rozpočtu ČR. 

 
I. Programy a projekty ve školním roce 2021/2022 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 

charakteristika 

podaného (schváleného) 

projektu 

Schválená finanční 

podpora, finanční 

spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 

zdroje 

Průběh realizace, 

čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení přínosu 

projektu a jeho 

výsledky (pokud byl 

ukončen) 

MŠMT Šablony II., OP VVV  

 
729 836 Ukončeno k 31. 

12. 2021 

vráceno 3 370 

Vybavení školy, 

pozitivní zkušenost 

pedagogů  

 

 

Projekt byl ukončen a schválen, z původní délky dvou let, se prodloužil o půl roku z důvodu C 19. 

V závěru projektu došlo ke změně jednotlivých aktivit – 10 projektových dnů bylo nahrazeno 

vzájemnou spoluprací. Z toho důvodu došlo k navrácení částky cca 3 000 Kč, (rozdílné částky aktivit) 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 

kontrolách neuvedených v bodě 11) 

V daném termínu neproběhla zmíněná kontrolní činnost. 

 

 

 

 

 



Strana 10 (celkem 12) 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého – školní rok 2021/2022 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st.  Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 
dospělý 

žák denního 

studia SŠ, VOŠ 

a konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 1 400    

Hudební obor – individuální výuka 1 940    

Hudební obor – skupinová výuka --    

Hudební obor – kolektivní výuka --    

Taneční obor 1 940    

Výtvarný obor  1 940    

Literárně dramatický obor --    

Celkem  7 820    

 

Výše úplaty za vzdělání ve školním roce 2020/2021 je pro přípravné studium 1 400 Kč, pro 

individuální výuku hudebního, tanečního a výtvarného oboru činí 1 940 Kč  

 

II. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 

v tis. Kč 

Za rok 2021 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2022 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  10 980  4 944  

2. Výnosy celkem  10 981  5 050  

z toho 

příspěvky a dotace na provoz  10 309  4 602  

ostatní výnosy  672  448  

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
1  106  

 

III. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2021  

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) -- 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) celkem 

(INV) 
-- 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  
10 085 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 9 834 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 7 303 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33166) -- 

z toho 33063 251 



Strana 11 (celkem 12) 

 -- 

 -- 

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 

(NIV) 
224 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 144 

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 001, 002) -- 

z toho 

 80 

 -- 

 -- 

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko 

atd.)  
-- 

1 Doplňte do tabulky výši veškerých využitých účelových dotací, název označte odpovídajícím UZ (např. Soutěže, 

olympiády UZ 33166, Protidrogová prevence UZ 002). 

 

• V daném období nebyly realizovány žádné významné investice, ani opravy, PO hospodařila 

s kladným výsledkem, ve výši 776 Kč 

• V daném období neproběhla žádná kontrolní činnost.  

 

• Finanční prostředky z Evropských strukturálních a investičních fondů byly využity na profesní 
rozvoj pedagogů prostřednictvím vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a 
odborníků z praxe. Část byla využita na nákup vybavení preferovaných oborů. (smyčce, 
orchestr)  

 

 

12. Závěr 

 

Situace konkrétně naší školy je dlouhodobě ovlivněna její polohou. V poměrně členitém terénu, 

v oblasti s nižší úrovní mezd je třeba nabídnout něco navíc za rozumnou cenu. Řešíme to 

výukou na 3 pobočkách, které pokrývají polovinu okresu Benešov. Nicméně v posledních letech 

dochází ke snižování stavu žáků na našich pobočkách, z důvodu tlaků místních zájemců o 

studium.  Stále však provozem našich detašovaných pracovišť eliminujeme  problémy s 

dojížděním žáků do naší školy a jsme blíže k rodičům a školám, které navštěvují. Ale to si na 

druhé straně vybírá daň na straně pedagogů. Dojíždění na pobočky je časově náročnější a 

finančně nevýhodné. Situace s obměnou pedagogického sboru je tím ztížena, nehledě na to, že 

Votice jsou poměrně daleko od center vzdělávání, tj. Českých Budějovic a Prahy. Denní 

dojíždění z hlediska času a finančních nákladů v podstatě nepřichází v úvahu a přitom v okolí 

Votic nejsou k dispozici odborně vzdělaní pracovníci. I přes tyto nepříznivé skutečnosti se škole 

podařilo získat další pedagogy s potřebnou kvalifikací. Tato skutečnost příznivě ovlivňuje chod 

školy a činí jí více atraktivní pro případné zájemce o studium. Škola má ve svém okolí dobrou 

pověst a její spolupráce se samosprávami v okolí je na slušné úrovni. O dobré pověsti i úrovni 

školy svědčí také velký počet zájemců o studium, v posledních letech škola pociťuje převis 

zájemců o studium a v některých oborech, zvláště výtvarných je doba k přijetí mnohdy 

několikaletá. Chvályhodná je podpora vedení města Votic. Největší překážkou v realizaci 

kýžených aktivit, je nedostatečné nástrojové obsazení, nicméně situace se postupně lepší, díky 



Strana 12 (celkem 12) 

zapojení školy do projektů Šablony. V proběhlém školním roce došlo z části k plánovaným 

přechodům žáků na školou preferované nástroje. Dalším úkolem bude maximální snaha o 

udržení starších žáků, a jejich účast na komorní a orchestrální hře. Za tímto účelem budou 

také stále vynakládány finanční prostředky jednak na nákup potřebných nástrojů a také na 

personální a ekonomickou perspektivu daných pedagogů. 

 

 

 

Datum zpracování zprávy:  Datum projednání zprávy:  

 

24. 10. 2022  29. 8. 2022 

 

Podpis ředitele a razítko školy: 

 

 

 

 


